
 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  
 

DELIBERAZIONE N. 21 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014. 

  

L'anno duemilaquattordici, addì  5 del mese Giugno di in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-       l' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Ing.Salvatore Pirrone) Nominato con D.A. n.1170/s13° del 28/05/2014. 
  

 
 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la Dr.ssa Nunziata GABRIELE Capo Settore 
Econ. Finan. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I 
del Settore Econ. Finan.  adotta la seguente deliberazione: 

 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA  
  

  
  

PREMESSO CHE: 
  

-         con deliberazione commissariale n. 8 del 21-01-2014  è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, corredato di tutti i documenti allegati; 

-         con il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
Trasporti, prot. n. 5138  del 5-02-2014 è stato  approvato il Bilancio di Previsione 2014 del 
I.A.C.P. di Trapani a condizione che venga rispettato il disposto di cui all’art. 20 della L.R. 
15 Maggio 2015, n. 9; 

-         necessita, alla data odierna, incrementare lo stanziamento di alcune voci di Bilancio al fine 
di consentire la prosecuzione della normale attività dell’Ente; 

  
  

VISTO il prospetto che analiticamente evidenzia le variazioni positive e negative del 
Bilancio di Previsione con riferimento sia alla gestione di competenza che a quella di 
cassa e che costituisce parte integrante della presente delibera ( allegato “A”  ) e ove si 
rilevano incrementi e riduzioni a pareggio pari a € 329.000,00   per la competenza,         € 
421.564,77 per la cassa; 
  
VISTA l’allegata ( “B”) relazione congiunta a firma dei dirigenti coordinatori dei settori 
amm.vo/contabile/tecnico ove vengono  manifestate le relative esigenze; 
  
DATO ATTO che, si è provveduto ad inviare la richiesta di parere sulla suddetta 
variazione al  Bilancio di Previsione 2013 al Collegio Sindacale,  con nota prot. N. 
2014/4753; 



  
VISTO il parere del Collegio Sindacale sulla proposta di variazione al Bilancio di 
Previsione 2014 ( allegato “C” ) in base al quale il Collegio esprime parere FAVOREVOLE 
sulla proposta in oggetto; 
  
CONSIDERATO che la suddetta variazione rispetta e non altera gli equilibri finanziari di 
Bilancio e non ha refluenze negative sul patto di stabilità di cui alla legge regionale n. 
11/2010; 
  
CHE risulta indifferibile ed urgente adottare l’atto in questione al fine di assicurare la 
funzionalità dell’Ente ed evitare disservizi e contenziosi; 
  
VISTA la legge regionale n. 11/2010; 
  
VISTO lo  Statuto dell’Ente; 
  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  

tutto ciò premesso 
D E L I B E R A  

  
APPROVARE, a modifica degli stanziamenti di spesa del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014 così come approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 
21-01-2014, le variazioni di cui al prospetto meglio descritto in premessa ed allegato alla 
presente deliberazione, quale parte integrante della stessa, sub lettera A; 
  
DARE ATTO  che risulta indifferibile ed urgente adottare il provvedimento in questione al 
fine di assicurare la funzionalità dell’Ente ed evitare disservizi e contenziosi; 
  
NOTIFICARE la presente al Tesoriere dell’Ente Banco di Sicilia – Unicredit Group e 
trasmettere la presente, per opportuna conoscenza,  all’Assessorato regionale 
Infrastrutture e Mobilità e ai dirigenti dei settori interessati; 
  
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
  

  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(Dr.ssa Nunziata Gabriele) (Ing.Salvatore Pirrone) 
 


